
Cod. Determ: DTPI64684 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2065/2022

pubblicata il 01/12/2022 Reg. del Settore n. 311 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Futuri Antichi di Gianluca Nava - Affidamento attraverso procedura MEPA
TD  1504056  -  Progetto  di  completamento  del  restauro  dell'area
archeologica  di  Piazzetta  Toscano  centro  storico  di  Cosenza  -  CIG
Z3F2FEF233 - Codice Univoco di fatturazione WXPWVD



Cod. Determ: DTPI64684 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2065/2022

pubblicata il 01/12/2022 Reg. del Settore n. 311 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Futuri  Antichi  di  Gianluca  Nava  -  Affidamento  attraverso  procedura  MEPA  TD

1504056  -  Progetto  di  completamento  del  restauro  dell'area  archeologica  di  Piazzetta
Toscano centro storico di Cosenza - CIG Z3F2FEF233 - Codice Univoco di fatturazione
WXPWVD

Il Direttore di Settore

Premesso  che è  necessario   effettuare   Lavori  di  completamento  del  restauro  dell’area  archeologica  di

piazzetta Toscano;

Ritenuto di procedere all’affidamento dell'appalto dei lavori in argomento attraverso il ricorso al Mercato

Elettronico  della  Pubblica Amministrazione,  avvalendosi  delle   procedure  previste  dall’art.  1,  comma  2,

lettera  a),  della  Legge  11  settembre  2020,  n.  120,  Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del

decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione

digitali» (Decreto Semplificazioni);

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 1977/2020  con la quale l’intervento in argomento è stato

affidato  alla  ditta  Futuri  antichi  di   Gianluca  Nava  ,  via  G.  De  Bartolo  snc,  87036  Rende  (Cs)  C.F.:  

NVAGLC70M19D086I  -   pec:  gianlucanava@pec-legal.it  –  TD  MEPA  1504056  –   e  contestualmente  si

approvava  l’offerta  di  seguito  dettagliata:  euro  50.869,60    comprensivo  di  oneri  sicurezza  pari  ad  €

2.543,48 esente da iva di legge rilevando la ditta in  regime forfettario de minimis ;

Evidenziato 

che alla data del 18 dicembre 2020 si provvedeva alla stipula del contratto in interesse tramite Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione;

che  i  lavori  sopra  descritti  sono  stati  soggetti  a  sospensione  a  tutela  della  pubblica  salute  attesa

l’emergenza sanitaria in Corso; 

che  la  somma  in  interesse  è  stata  reimputata  con  provvedimento   dirigenziale  (Determinazione)  n.

749/2022  del  27.4.2022  di  "riaccertamento  dei  residui  attivi  e  passivi  anno  2021  alla  data  del  31

dicembre 2021  per  gli  allora  settore  7°  e  11°"  -  scheda residui  passivi  sett.  11°  -  cap.  di  spesa 460  I.M.

798/2022;



Cod. Determ: DTPI64684 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

che per la ditta in argomento è stato acquisito il  Documento  Unico di  Regolarità  Contributiva dal quale

risulta la regolarità nei pagamenti verso gli Istituti in obbligo;

che i lavori del caso in riguardo risultano avviati e regolarmente eseguiti e che, pertanto, Futuri antichi di

Gianluca Nava trasmetteva fattura n. 14/2022 emessa alla data del 15/11/2022 a titolo di liquidazione;

che la spesa di € 20.000,00 necessaria per la liquidazione del documento descritto, è stata impegnata sul

cap. di spesa 460 IM 798/2022 per come sopra dettagliato; 

che la ditta ha reso dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari per come all’art. 3 Legge 13 agosto

2010, n. 36 come modificato dalla legge n. 2017/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010  

Ritenuto  di  liquidare  le  competenze  relative  alla   fattura  elettronica  n.  14/2022  emessa  alla  data  del

15/11/2022 e positivamente attestata dal Report n. 8447558133

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.  le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  liquidare  a  favore  della  “Futuri  antichi  di  Gianluca  Nava”  -  C.F.  NVAGLC70M19D0861  –  P.IVA

03532490780 – PEC gianlucanava@pec-legal.it, la somma di € 10.000,00 a titolo di liquidazione n.1 sui

lavori di completamento del restauro dell'area archeologica di Piazzetta Toscano nel centro storico di

Cosenza  -  CIG Z3F2FEF233 -  fattura 14/2022  del 15/11/2022, positivamente  attestata  con report  n.

8447558133, a mezzo bonifico sul  codice IBAN indicato dal professionista  nella  dichiarazione resa  ai

fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

3. di precisare che la somma necessaria di € 20.000,00  in regime forfettario di IVA, trova copertura sul

capitolo  di  spesa  460  IM  798/2022  per  come  alla  Determinazione  dirigenziale  di  affidamento  e

impegno  di  spesa  n.  1977/2020,  reimputati  con  Determinazione  dirigenziale  n.  749/2022  del

27.4.2022;

4. di  inviare  copia  del  presente  provvedimento  al  13°  Settore  Risorse  Finanziarie  –  Bilancio   per  i

provvedimenti consequenziali;



Cod. Determ: DTPI64684 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

5.  di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo comune ai sensi  

dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e successive modificazioni.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - DURC
2 - File PDF Allegato - REPORT ATTESTAZIONE FATTURA
3 - File PDF Allegato - FATTURA
4 - File PDF Allegato - RELAZIONE STATO AVANZAMENTO
5 - File PDF Allegato - SAL
6 - File PDF Allegato - CONTO DEDICATO

Il Direttore di Settore

Cosenza 23/11/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 25/11/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


